
ANGEBOT GÜLTIG BIS 31.12.2024. NUR SOLANGE VORRAT REICHT!

ES WIRD EIN FEST!



2 ×	 ETTORE GALASSO "LAMPASSO NERO" 
	 MONTEPULCIANO D‘ABRUZZO

2 ×	 LES PRODUCTEURS RÉUNIS  
	 "NOBLE BLASON" RÉSERVE ROYALE 

2 ×	 ALEXANDRE RELVAS  
	 "PIMENTA PRETA" RESERVA

EXKLUSIVES
PROBIERPAKET 
ZUM FEST

statt 71,78 EUR 
JETZT NUR 	 49.95 EUR
4,5 L · Grundpreis: 1 L = 11,10 EUR · Artikelnr.: 11926

PREMIUM-PROBIERPAKET 

  CHÂTEAU DE LYDE 
CADILLAC CÔTES DE BORDEAUX
2022 Rotwein, trocken, Bordeaux, Frankreich
 
Um das denkmalgeschützte Château aus dem Jahr 1622  
schmiegen sich reiche Ton- und Kieselböden. Beste Voraus- 
setzungen für die Trauben. Die Cuvée aus 70 % Merlot und  
30 % Cabernet Sauvignon besticht mit Konzentration und  
feinen Aromen von Pflaume, Cassis und frischer Brotkruste.

Rebsorten: Merlot, Cabernet Sauvignon 

EINZELFLASCHE  

statt 13,50 EUR  
JETZT NUR 	 10.80 EUR 

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 14,40 EUR · Artikelnr.: 2022 4002 22 

AKTIONSPREIS HOLZKISTE 
statt 86,00 EUR  
JETZT NUR	 69.– EUR 
4,5 L · Grundpreis: 1 L = 15,33 EUR · Artikelnr.: 10578

1. ADVENT 29.11.–1.12. 
EDLE KRISTALLGLÄSER 
»PURE« 
SCHOTT-ZWIESEL
2er-Set Rotwein, Weißwein 
oder Champagner

statt 19,90 EUR 
2ER-SET NUR	

9.95 EUR
Artikelnr.: 9031 2900 03/01/02

ADVENTS-HIGHLIGHTS
An vier Adventswochenenden warten in unseren Weinmärkten  

und im Onlineshop strahlende Dankeschön-Angebote.

SPAREN!
30 %

SPAREN!
20 %

SPAREN!
50 %

3. ADVENT 13.–15.12. 
ALIBRIANZA »AMAROSSO« 
PRIMITIVO DI MANDURIA
2023 Rotwein 
Apulien, Italien

statt 15,95 EUR 
JETZT NUR	

9.95 EUR
Artikelnr.: 1007 9022 23 
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 13,27 EUR

SPAREN!
38 %

SPAREN!
25 %

4. ADVENT 20.– 22.12. 
GRAPPA NONINO,  VENDEMMIA  
RISERVA DI ANNATA 
0,5 LITER 
 LIMITIERTE MENGE! 
statt 24,50 EUR 
JETZT NUR	

18.40 EUR
Artikelnr.: 1009 1000 19 
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 36,80 EUR

2. ADVENT 6.– 8.12. 
VIRTUDES OLIVENÖL 
0,5 LITER
statt 17,80 EUR 
JETZT NUR	

9.95 EUR
Artikelnr.: 4018 2001 00Artikelnr.: 4018 2001 00
Grundpreis: 1 L = 19,90 EURGrundpreis: 1 L = 19,90 EUR 
Maximal 6 Flaschen pro Kunde 
und Einkauf.

SPAREN!
44 %

Liebe Weinfreundin, lieber Weinfreund,

bei allem Trubel – die vielen kleinen Momente mit Freunden und Familie sind wunderschön.  
Und nichts fühlt sich besser an, als mit vollem Bauch ins Sofa zu sinken nach einem feinen Mahl.  
 
Die kulinarischen Herausforderungen sind bei uns in gewohnt guten Händen und also quasi schon  
in trockenen Tüchern. Mit Weinen, die fast überall gut ankommen, wie unser Grauburgunder der Brüder  
Frey oder „L’Isola Settima“. Und mit Tropfen für die 2-Minuten-Sterneküche, die auch Kenner verzaubern.  
Probieren Sie mal den Coteaux du Layon zu reifem Camembert oder Birnenkompott!

Genießen Sie diese festlichen Momente! 
Ihr Vino-Team

ES WIRD EIN FEST!



  ANDREAS MAZZEI
"L‘ISOLA SETTIMA" 
2022 Rotwein, Sizilien, Italien
 
Die tiefdunkle Farbe verspricht bereits ein intensives Genusserlebnis. Dem Glas 
entströmen sogleich opulente Noten von Schwarzkirsche, Cassis und blanchierten 
Mandeln. Behutsamer Holzeinsatz untermalt das kräuterwürzige Finale mit einem 
Hauch Bourbon-Vanille. Nero d‘Avola und Syrah in perfekter Harmonie.   

Rebsorten: Cuvée 
statt 7,95 EUR 
JETZT NUR 	 6.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 9,27 EUR · Artikelnr.: 1007 9004 22

6ER-PAKET 
statt 47,70 EUR  
JETZT NUR 	 35.– EUR
4,5 L · Grundpreis: 1 L = 7,78 EUR · Artikelnr.: 11884

6 FLASCHEN IM PAKET 
ZUM VORTEILSPREIS!

  VISCONTI DELLA ROCCA 
MONTEPULCIANO 
D‘ABRUZZO RISERVA
2019 Rotwein, trocken, Abruzzen, Italien
 
Diese Kreation aus dem Familienunternehmen  
Botter besticht durch ausgeprägte Noten reifer  
Kirschen und dunkler Beeren. Vollendet durch  
feinste Aromen von Vanille und Nuancen von  
Kaffee am Gaumen, bereitet Ihnen der Visconti  
della Rocca größten Genuss. 

 
Rebsorte: Montepulciano 

statt 8,90 EUR 
JETZT NUR 	 6.70 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 8,93 EUR · Artikelnr.: 1019 2002 19

SPAREN!
25 %

SPAREN!
27 %

ROT ODER WEISS ?
HAUPTSACHE  
GALASSI !

SPAREN!
14 %

EINZELFLASCHE
13 % SPAREN!

BEST-
SELLER

  TERRE CEVICO 
"GALASSI" ALBANA  
DI ROMAGNA DOLCE
2023 Weißwein, süß, Emilia Romagna, Italien
 
Traditionsreicher, fruchtsüßer Wein aus der norditalieni-
schen Region Emilia-Romagna. Er duftet nach Steinobst 
und Blüten, ist rund, mild und einfach unwiderstehlich. 
Perfekt zu Panettone oder Vanillekipferl.

Rebsorte: Albana 

statt 6,90 EUR 
JETZT NUR 	

5.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 7,93 EUR · Artikelnr.: 1020 2003 23

  TERRE CEVICO
"GALASSI" CAGNINA  
DI ROMAGNA 
2023 Rotwein, süß, Emilia Romagna, Italien
 
Spannender, fruchtsüßer, sanfter Rotwein aus der 
norditalienischen Region Emilia-Romagna, vollmundig 
im Geschmack mit prächtiger Himbeer- und Kirsch-
frucht. Einer der Topseller im Vino-Sortiment!  

Rebsorte: Cagnina 

statt 6,90 EUR 
JETZT NUR 	

5.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 7,93 EUR · Artikelnr.: 1020 2002 23

Die Emilia-Romagna ist in Deutschland vor  
allem Motorsportfreunden ein Begriff. Als  
Heimat von Ferrari, Lamborghini oder Ducati. 
Doch auch als Genussregion ist sie eine abso-
lute Hochburg. Parmaschinken und Balsamico-
Essig aus Modena erfreuen sich riesiger Beliebt-
heit. Genauso wie die Galassi-Weine bei VINO. 
Nur die Trauben sind hierzulande Geheimtipps. 

Die rote Cagnina und die weiße Albana spielen 
bei diesen Kundenfavoriten groß auf. Mit ihrer 
natürlichen Fruchtsüße sind sie ideale Begleiter 
zu würzigem Käse oder Desserts.



SPAREN!
25 %

SPAREN!
25 %

  MONTEPELOSO 
"ALPHA"  
2021 Rotwein, trocken
Toskana, Italien
 
Die toskanische Maremma steht für 
exklusive Edeltropfen. Normaler- 
weise. Fabio Chiarelotto beweist, 
dass es dort auch großes Gaumen- 
kino ohne Promizuschlag gibt. Ihr  
Saltimbocca freut sich schon auf  
Aromen von Kirsche, Kräutern,  
Pflaume und Zartbitterschokolade.

Rebsorten: Sangiovese,  
Malvasia Nera,  
Cabernet Sauvignon 

statt 14,50 EUR 
JETZT NUR 	

10.90 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 14,53 EUR
Artikelnr.: 1023 1005 21

  SANSILVESTRO 
PIEMONTE BARBERA  
APPASSIMENTO
2022 Rotwein
Piemont, Italien
 
Dicht, dunkel und unglaublich  
„beerig“, so fließt der Passito  
von San Silvestro ins Glas.  
Gekeltert aus teilrosiniertem  
Traubengut nach der Appassi- 
mento-Methode ist hier ein  
außergewöhnlicher, extrem  
aromatischer Wein aus  
Barbera-Trauben entstanden. 

Rebsorte: Barbera 

statt 11,95 EUR 
JETZT NUR 	

9.50 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 12,67 EUR
Artikelnr.: 1019 6011 22

  SANSILVESTRO
BAROLO
2020 Rotwein, trocken
Piemont, Italien
 
Die fruchtigste Verkörperung der 
Nebbiolo-Traube. Ein eleganter 
Barolo mit großartiger Struktur  
und Potenzial. Im Bouquet eröffnen 
sich Nuancen von Gewürzen und 
getrockneten Blüten, milde Tannine 
sorgen für eine samtige Fülle am 
Gaumen. Der Piemonteser gilt zu  
Recht als einer der nobelsten  
Weine Italiens. 

Rebsorte: Nebbiolo 

statt 29,90 EUR 
JETZT NUR 	

22.50 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 30,00 EUR
Artikelnr.: 1021 4004 20

PASSITO ROSSO
Appassimento ist ein absoluter Trend der Weinwelt.  
Dabei handelt es sich nicht etwa um eine Rebsorte, 
sondern um eine traditionelle Methode der Weinberei-
tung aus teilweise oder ganz getrockneten Trauben.  
So werden Aromen konzentriert und der Wein erhält 
eine engmaschige Struktur.  
 
Bei Sansilvestro, nur einen  
Steinwurf vom Nobelort Barolo  
entfernt, setzt man auf die  
charmant frische Barbera-Traube,  
die es mit einem Feuerwerk  
am Gaumen dankt.

WEIN DES MONATS
DEZEMBER

SPAREN!
21 %

  TENUTA GIUSTINI 
"AD HOC" PRIMITIVO  
DI MANDURIA
2022 Rotwein, Apulien, Italien
 
Im ausladenden Duft begegnen sich Rum- 
Pflaumen, Rosinen, balsamische Aromen  
und Vanille. Am Gaumen üppige Noten von  
Trockenfrüchten und Mandeln, dazu super- 
seidige, butterweiche Tannine und zarte  
Andeutungen von Röstaromen aus der  
Barrique-Reife. Monumental.

Rebsorte: Primitivo di Manduria 

statt 17,95 EUR 
JETZT NUR 	 12.50 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 16,67 EUR · Artikelnr.: 1008 4006 22

  BODEGAS LAN   
"PRIVADO" RIOJA RESERVA
2018 Rotwein, trocken, Rioja, Spanien
 
Der „Privado“-Wein war früher nur den  
Clubmitgliedern und Betriebsangehörigen  
vorbehalten. Heute dürfen auch wir uns an  
den samtigen Tanninen und der edlen bal- 
samischen Note freuen. Dazu dunkle Beeren  
und ein Hauch Vanille. Groß!  

Rebsorten: Tempranillo, Mazuelo 
statt 16,95 EUR 
JETZT NUR 	  
 
 13.90 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 18,53 EUR · Artikelnr.: 4007 2002 18

  MONTE DE RAVASQUIERA  
"GUARDA RIOS" TINTO
2023 Rotwein, trocken, Alentejo, Portugal
 
Aus dem portugiesischen Weinwunderland  
Alentejo kommt dieser feine Tinto. Reife  
Brombeeren, Zwetschgen und Schokolade  
erfreuen schon unseren Gaumen. Der sanfte  
Nachhall klingt mit Noten von schwarzer Olive  
und Heidekräutern aus. Ein Feierabendwein  
auf wirklich hohem Niveau!

Rebsorten: Aragonez, Syrah, Trincadeira,  
Alicante Bouschet 

statt 8,50 EUR 
JETZT NUR 	 5.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 7,93 EUR · Artikelnr.: 4055 0301 23

SPAREN!
30 %

SPAREN!
18 %

SPAREN!
30 %

PREMIUM
PRIMITIVO

TOP BUY
PIEMONT

91 
PUNKTE
DECANTER

91 
PUNKTE

JAMES
SUCKLING



GRAUER BURGUNDER  
VON PHILIPP UND  
CHRISTOPHER FREY

Seit vier Generationen findet sich das Weingut Frey im alten 
Ortskern Ober-Flörsheims, der höchstgelegenen Weinbauge-
meinde im südwestlichen Rheinhessen.  
 
Die Ursprünge des Weinbaus in der Familie lassen sich bis  
ins 18. Jahrhundert zurückverfolgen. Die derzeit jüngste  
Generation, bestehend aus Philipp und Christopher, wird  
ergänzt durch den Vater Stefan und ist federführend vom  
Weinberg bis zum Keller.

  FREY 
GRAUER BURGUNDER  
2023 Weißwein, trocken, Rheinhessen, Deutschland
 
Lebhafter Duft von Pfirsich, Birne und feinen Mandelnoten. 
Am Gaumen ausdrucksvoll auf die coole Art, bestens  
balanciert und mit dem richtigen Maß an Frische.

Rebsorte: Grauer Burgunder 

statt 9,95 EUR 
JETZT NUR 	 6.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 9,27 EUR · Artikelnr.: 7018 8001 23

SPAREN!
 30 %

MEINE 
GEHEIMTIPPS!
JORG GIESEMANN,  
WEINENTDECKER  
BEI VINO

  CHRISTIAN SPOHR 
"WILDWECHSEL" WEISS  
2022 Weißwein, trocken, Rheinhessen, Deutschland
 
Christian Spohrs Weißwein Flagschiff präsentiert sich edel und 
passend zu vielen festlichen Gerichten. Die Aromatik ist einfach 
großartig: lebhafter Duft von Pfirsich, reifer Birne und im Finish eine  
feine Mandelnote. Am Gaumen ausdrucksvoll auf die coole Art, 
bestens balanciert und mit dem richtigen Maß an Frische. 

Rebsorten: Cuvée 
statt 12,95 EUR 
JETZT NUR 	 9.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 13,27 EUR · Artikelnr.: 7026 2510 22

  CHRISTIAN SPOHR 
"WILDWECHSEL" ROT 
2022 Rotwein, Rheinhessen, Deutschland
 
Christian Spohr stellt mit dem „Wildwechsel“ eine wilde Rotwein-
cuvée der bekanntesten roten Rebsorten vor. Heimische Früchte 
werden von eleganten Röstnoten begleitet und finden im langen 
Abgang ihre Vollendung. Genießertipp!

Rebsorten: Cuvée 
statt 12,95 EUR 
JETZT NUR 	 9.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 13,27 EUR · Artikelnr.: 7026 2508 22

NICHT NUR ZUM WILD!

SPAREN!
23 %

Christian Spohr aus Worms ist bei Vino ein Garant für  
Kundenlieblinge mit absolut fairem Preis-Freude-Verhältnis.  
Glücklicherweise gilt das genauso für seine Festtagsweine. 
Sie ahnen es: Die „Wildwechsel“ passen bestens zu Wild.  
Aber auch zur reichhaltigen saisonalen Küche.



SPAREN!
25 %

FESTLICHE BOTSCHAFTER!

SPAREN!
20 %

  REICHSGRAF VON 
KESSELSTATT
RIESLING BRAUNFELS  
VDP. GROSSES GEWÄCHS  
2022 Weißwein, trocken, Mosel, Deutschland
 
Die legendäre Schiefersteillage Wiltinger Braunfels,  
Nachbarin des Scharzhofbergs, verdankt ihren Namen  
einem höheren Lehmanteil. Das gibt diesem Riesling 
seine erdige Würze und beeindruckende Struktur. 
Elegante, finessenreiche Fruchtnoten von Weinberg-
pfirsich, gelbem Apfel und ein Hauch von Tropen.

Rebsorte: Riesling 
statt 39,95 EUR 
JETZT NUR 	  29.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 39,93 EUR · Artikelnr.: 7026 2105 22

  GEORG FOGT 
SCHEUREBE FUMÉ
2023 Weißwein, trocken 
Rheinhessen, Deutschland
 
Georg Fogt war einer der Ersten, der die Scheu-
rebe trocken ausgebaut hat. Diese Pionierleis-
tung und Erfahrung zeigen sich in ganzer Größe 
bei seinem Fumé. Von allem noch ein wenig 
mehr: Brillanz, Cremigkeit, Tiefe. Mit Ananas, 
Cassis und Stachelbeere sowie opulenter Exotik. 
 
Rebsorte: Scheurebe 

statt 10,95 EUR 
JETZT NUR 	 8.80 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 11,73 EUR · Artikelnr.: 7010 3044 23

SPAREN!
15 %

  PETER KLEIN  
CABERNET SAUVIGNON ROSÉ 
2024 Roséwein, trocken, Rheinhessen, Deutschland
 
Von der eigentlich aus Bordeaux stammenden  
Rebsorte keltert Peter Klein einen hervorragenden 
Cabernet-Sauvignon-Rosé, der mit Eleganz und 
Trinkfreude begeistert. Im neuen Jahrgang 2024 
zeigt dieser Rosé eine besonders charmante 
Fruchtnote. Und schon sieht die Welt ein wenig 
rosiger aus! 

Rebsorte: Cabernet Sauvignon

statt 9,95 EUR  
JETZT NUR 	 8.50 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 11,33 EUR · Artikelnr.: 7026 1706 24

6+1
AKTION

  SAB‘S ALAMBIC 
BOURGUIGNON 
"LE GIN" JUNIPER BERRIES
Gin, Burgund, Frankreich
 
Destillat einer Mazeration von Bio-Wacholder-
beeren und 14 anderen aromatischen Pflanzen 
in französischem Kornalkohol. Anschließend wird 
Fine de Bourgogne hinzugefügt, um dem Gin die 
Burgundersignatur zu verleihen.

 
statt 42,80 EUR 
JETZT NUR 	 33.– EUR
0,5 L · Grundpreis: 1 L = 66,00 EUR · Artikelnr.: 2016 7001 00

SAB‘S LE GIN
Der Burgunder-Meister-Destillateur 

Mathieu Sabbagh stellt nur 2000 
Flaschen von diesem Jahrgangs-Gin 

her. Mit viel Liebe zum Detail und 
traditionellem Handwerk. Und mit 
einem Finish von Eau de Vie aus 

Chardonnay und Pinot Noir.  
Herrlich finessenreich!

SPAREN!
23 %

6 FLASCHEN BOUVET IM PAKET
+ 1 FLASCHE GRATIS

  BOUVET-LADUBAY 
"EXCELLENCE" 
CRÉMANT DE LOIRE
Schaumwein, brut
Loire, Frankreich
 
Ein Schaumwein aus traditioneller 
Flaschengärung vom Crémant- 
Spezialisten Bouvet-Ladubay.  
Dank seiner feinen Perlage, zarter 
Frucht und sanftem Schmelz eine  
erfreulich preiswerte Alternative  
zum Anstoßen an besonderen Tagen. 

6ER-KARTON
+ 1 FLASCHE GRATIS  
statt 97,65 EUR  
JETZT NUR 	

83.70 EUR
5,25 L · Grundpreis: 1 L = 15,94 EUR
Artikelnr.: 11925

MOSEL-
HIGHLIGHT  

GROSSES 
GEWÄCHS

NEUER
JAHRGANG



FEIN UND  
VIELSEITIG FÜR  
DIE FESTTAGE

  CELLIER D‘EOLE 
"LA GRANDE MERVEILLE"
RESERVE
2021 Rotwein, Languedoc-Roussillon, Frankreich
 
Bei diesem Duft brauchen Ihre Sinne danach einen 
Reset, so wohlig machtvoll prasseln Aromen von 
Beerenkompott, schwarzen Oliven, Pfeffer, Kakao 
und Röstkaffee auf Sie ein. Eine untergründige 
steinige Ader hilft dem Gaumen, die samtig- 
beerig-würzige Welle zu strukturieren, die  
mundfüllend über ihn hinwegrollt. 

Rebsorten: Syrah, Grenache Noir

statt 14,95 EUR  
JETZT NUR 	 9.75 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 13,00 EUR · Artikelnr.: 20196018 21

  DOMAINE GUILLAMAN 
COLOMBARD &  
SAUVIGNON BLANC
2023 Weißwein, trocken 
Gascogne, Frankreich
 
Außergewöhnlich verführerischer Weißwein  
aus der Gascogne im Südwesten Frankreichs. 
Duftet köstlich nach Grapefruit, Orange und 
Pfirsich. Herrlich jugendlich-frisch. 
 
Rebsorten: Colombard,  
Sauvignon Blanc 

statt 6,60 EUR  
JETZT NUR 	 5.60 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 7,47 EUR · Artikelnr.: 2019 7001 23

  CHÂTEAU TOURNEFEUILLE
LALANDE-DE-POMEROL
2022 Rotwein, trocken 
Bordeaux, Frankreich
 
Vollmundiger Bordeaux mit straffer Tanninstruktur  
und klarer, eleganter Aromatik. Im Duft mit Nuancen  
reifer Sauerkirschen und Cassis. Durch den hohen 
Merlot-Anteil ist er bereits nach der Dekantierung 
zugänglich. Passt zu Entrecôte, Lammkarrée und 
kräftigem Hartkäse. 

Rebsorten: Cuvée 

statt 29,50 EUR 
JETZT NUR 	 24.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 33,27 EUR · Artikelnr.: 2020 6003 22

  CHÂTEAU SOUCHERIE 
COTEAUX DU LAYON  
PREMIER CRU CHAUME
2018 Weißwein, süß, Loire, Frankreich
 
Die Coteaux du Layon an der Loire gelten als eines der 
weltbesten Gebiete für Süßwein. Das zeigt sich natürlich  
im Glas. Der prall gefüllte Obstkorb mit Honigmelone,  
kandierter Ananas, getrockneter Feige, Stachelbeere  
und Orangenzeste ist ein Fest für die Sinne. Perfekt zu 
Desserts oder reifem Käse. 
 
Rebsorte: Chenin Blanc 

statt 29,95 EUR 
JETZT NUR 	 23.95 EUR
0,5 L · Grundpreis: 1 L = 47,90 EUR · Artikelnr.: 2020 5101 18

SPAREN!
35 %

SPAREN!
15 %

SPAREN!
15 %

SPAREN!
20 %

  ANNE DE JOYEUSE 
"PETIT MARCASSIN" 
CHARDONNAY RÉSERVE
2023 Weißwein, trocken 
Languedoc-Roussillon, Frankreich
 
Unseren Kundenliebling Petit Marcas-
sin gibt es auch als Deluxe-Variante! 
Der Chardonnay Réserve bezaubert mit 
Aromen von gelbem Apfel, Zitronen-
zeste sowie einer perfekt hingetupften 
Portion Cremigkeit im Nachklang. 

Rebsorte: Chardonnay 

statt 10,95 EUR 
JETZT NUR 	

7.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 10,60 EUR
Artikelnr.: 2024 7003 23

Petit? Unser feinster „Marcassin“ gibt sich so  

gar nicht klein. Im Gegenteil: Er spielt groß auf. 

Vor allem zur Festtagsküche. Seine harmonische 

Kombination aus satter Frucht und Schmelz 

macht ihn zu einem echten Tausendsassa!  

 

Ob zu Käsefondue, Raclette oder kultigen 

Würstchen mit Kartoffelsalat. Auch Caesar- 

Salat oder gebratenen Fisch begleitet er  

hervorragend. Diese tolle Chardonnay  

Réserve sollten Sie im Dezember auf  

jeden Fall im Kühlschrank haben.
SPAREN!
27 %

KUNDEN-
LIEBLING

LIMITIERTE 
MENGE

NEU



  CHAMPAGNE 
BERNARD REMY
GRAND CRU
Schaumwein, brut 
Champagne, Frankreich
 
Dieser Spitzenchampagner  
aus 100 % Chardonnay reifte  
5 Jahre auf der Feinhefe. Für  
seine Vinifizierung fand nur  
bestes Traubengut aus Grand- 
Cru-Lagen in Le Mesnil-sur-Oger,  
dem wohl besten Terroir der  
Champagne, Verwendung.  
Champions League zum  
Knallerpreis.  
Rebsorte: Chardonnay	

NUR 	39.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 53,27 EUR
Artikelnr.: 2021 0006 00

  CASA SANT‘ORSOLA 
"LIBERTY" MOSCATO SPUMANTE
Schaumwein, süß, Piemont, Italien
 
Das ganz sanfte Piemonteser Prickeln. Viel Pfirsich, 
saftige Ananas und etwas Amalfi-Zitrone sowie 
Grapefruit. Und natürlich die Moscato-typische zart 
florale Note im Nachklang. Zum leichten Dessert ein 
fruchtsüßer, frischer Hochgenuss. Aromatisch un-
glaublich intensiv am Gaumen ... bei nur 8 % Alkohol!  

statt 13,50 EUR  
JETZT NUR 	

9.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 13,27 EUR
Artikelnr.: 1001 9001 00

  CHAMPAGNE 
BERNARD REMY
ROSÉ
Schaumwein, brut, Champagne, Frankreich
 
Rote Johannisbeere und Himbeere  
werden getragen von allerfeinstem  
Prickeln. Das cremige und rot- 
beerige Finish verdanken wir dem  
klassischen Kniff von Bernard Remy.  
Zu der typischen Cuvée aus Pinot  
Noir, Meunier und Chardonnay  
kommen 8 % Bouzy Rouge hinzu.  
Unglaublich intensiv!

Rebsorten: Cuvée	 
statt 33,50 EUR  
JETZT NUR 	

29.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 35,93 EUR
Artikelnr.: 2021 0009 00

SPAREN!
11 %

2024 
MUNDUS vini 

GOLD

  MAISON ANTECH 
"ÉMOTION" CRÉMANT  
DE LIMOUX ROSÉ
2021/22 Schaumwein, brut 
Languedoc, Frankreich
 
Mit seiner Sinnlichkeit, dem wundervollen 
Himbeernäschen, der feinen Perlage und  
der herrlichen Frische am Gaumen ist der 
Rosé Émotion ein wunderbarer Begleiter 
durch die Festtage. 

statt 16,95 EUR  
JETZT NUR  	

13.50 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 18,00 EUR
Artikelnr.: 2024 6002 21/22

  CHAMPAGNE 
BERNARD REMY
"CARTE BLANCHE"
Schaumwein, brut 
Champagne, Frankreich
 
Bernard Remy ist der Geheimtipp  
unter den kleineren Champagner- 
Häusern. Limette, Honig und  
etwas Brioche charakterisieren  
das Aushängeschild von  
Bernard Remy. 
Rebsorten: Cuvée	

statt 29,90 EUR 
JETZT NUR 	

23.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 31,93 EUR
Artikelnr.: 2018 0005 00

SPAREN!
26 %

SPAREN!
20 %

SPAREN!
20 %

AUF EIN  FROHES  
	 NEUES JAHR!

2024 
MUNDUS vini 

GOLD



JETZT ONLINE BESTELLEN
Sollten Sie keine Gelegenheit haben, persönlich bei 
uns vorbeizukommen, liefern wir Ihnen Ihre Weine 
gerne bis zur Haustür. Alle Artikel und Konditionen 
finden Sie hier:

www.vino24.de

NIE WIEDER ANGEBOTE VERPASSEN!
Sie möchten keine Angebote und Aktionen mehr 
verpassen? Dann melden Sie sich jetzt kostenlos  
zu unserem Newsletter an.

www.vino24.de/ 
newsletter-anmeldung

Jahrgänge können ggf. abweichen. Nur solange der Vorrat reicht.  
Für Druckfehler kann keine Haftung übernommen werden. Dieses Angebot 
ist in unseren Filialen und auf vino24.de erhältlich. Online finden Sie auch 
die Analysewerte. Aktionsweine stehen nur in begrenzter Menge zur  
Verfügung. Flaschen enthalten 0,75 l, wenn nicht anders angegeben.  
Kein Verkauf an Jugendliche unter 18 Jahren. Angebot kann nach  
wenigen Tagen vergriffen sein. Verpflichtende Informationen über  
Lebensmittel finden Sie auf vino24.de.

Vino Weinhandels GmbH • Burg Layen 1 • 55452 Burg Layen
Geschäftsführer: Thomas Thelen, Daniel Schmerbauch

6+1
MAGNUM

6 FLASCHEN GRAN SELLO
+ MAGNUM-FLASCHE
IM PAKET ZUM VORTEILSPREIS!

SPAREN!
23 %

  BODEGAS GRAN SELLO
"GRAN SELLO" TEMPRANILLO & SYRAH
2020/21 Rotwein, Kastilien, Spanien
 
Harmonischer Rotwein aus Spaniens Rebsorte Nummer eins, die perfekt  
durch Syrah ergänzt wird! Der Gran Sello begeistert mit feinem Beerenduft  
und eleganten Noten durch die Reife in französischer Eiche! 

Rebsorten: Tempranillo, Syrah 

statt 64,93  
JETZT NUR 	49.95 EUR
6 L · Grundpreis: 1 L = 8,33 EUR · Artikelnr.: 11927




